
Lesonice
Kraj: Jihomoravský Okres: Znojmo

Správní obvod: Moravský Krumlov GPS souřadnice: 49.003255N, 16.310635E

Nadmořská výška: 269 m n. m. První pís. zmínka: 1190 (834 let) Katastrální výměra: 661 ha

Počet obyvatel: 256 PSČ: 672 01

Adresa URL: www.lesonicemk.cz

Historie obce Lesonice
Osídlení lesonického prostoru v době prehistorické dle početných nálezů a vykopávek počíná již
v mladší době kamenné. Nedaleko současné obce na vrcholu Leskoun se nacházelo útočné hradisko. I
po době stěhování národů byly Lesonice dle archeologických nálezů osídleny Slovany. Obec byla vždy
ryze slovanská, a jak se píše v místní kronice, obyvatelé obce říkají – moravská. Od názvu vrcholu
Leskoun (dříve Lysoň) popřípadě z důvodu rozsáhlého zalesnění v minulosti mohl vzniknout i
současný název obce. První zmíňka o Lesonicích pochází z roku 1190 a týká se záznamů o
převodu  pozemků katastru obce (tehdy Lissnitz).  Písemný záznam z roku 1349 dokládá existenci
panského dvora v Lesonicích v držení Zdeňka z Lipé, jednoto z majitelů Moravského Krumlova.
V roce 1866 obcí táhla pruská vojska, která se rozložila po sousedních obcích. Osudy místních lidí 
poznamenala  i 1. a 2. světová válka. K  panskému dvoru, později velkostatku patřila ta nejlepší půda
a  rodiny, zpravidla malozemědělci, vlastnili pouze malou výměru půdy. Příslušníci těchto rodin ve
velkostatku pracovali.Areál velkostatku, který později využívalo JZD, je v současnosti v neudržovaném stavu
bez využití.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2206/lesonice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 15:23:41


